

z dnia 11 czerwca 1918 r. (Dz. P. K. P. Nr. 6, poz. 13) na pracowników wykonawczej służby pocztowo-telegraficznej.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrowi Poczty i Telegrafów.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *A. Prystor*
Minister Poczty i Telegrafów: *Boerner*

11.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA REFORM ROLNYCH

z dnia 22 grudnia 1931 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem Rolnictwa w sprawie kursu obligacji 5% Państwowej Renty Ziemskiej, opiewającej na złote w złocie, na rok 1932.

Na podstawie cz. 1 art. 31 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 roku o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) zarządza się co następuje:

§ 1. Kurs obligacji 5% Państwowej Renty Ziemskiej, wypłacanych z tytułu wynagrodzenia za nieruchomości ziemskie na zasadzie cz. 1 art. 31 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) ustala się na rok 1932 w wysokości 75% ich imiennej wartości.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1932 roku.

Minister Reform Rolnych: *L. Kozłowski*

Minister Skarbu: *Jan Piłsudski*

Minister Rolnictwa: *Leon J. Połczyński*

12.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 31 grudnia 1931 r.

o częściowej zmianie art. 15 rozporządzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej.

Na podstawie art. 7 lit. e) ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się co następuje.

§ 1. Niżej wymienione ustępy rozdziału I artykułu 15 rozporządzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314), w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem z dnia 11 lipca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 526), otrzymują następujące brzmienie:

1. Część A — przy przywozie towarów podlegających cłui:

„Od towarów, przywożonych z zagranicy czy to koleją, drogą powietrzną, wodną lub kołową, czy to w ruchu pocztowym, w ruchu podróży lub małym

ruchu granicznym — 20% od sumy przypadającego cła”.

2. Pierwsze zdanie p. 1 części B:

„Od wymienionych niżej towarów — 60 gr. od 100 kg. wagi surowej”.

3. Pierwsze zdanie p. 2 części B:

„Od niżej wymienionych towarów — 2 gr. od 100 kg. wagi surowej”.

4. Punkt 3 części B:

„Od wszelkich innych towarów wolnych od cła — 30 gr. od 100 kg. wagi surowej”.

5. Punkt 1 części C:

„Od towarów podlegających cłui wywozowemu — 10% od sumy przypadającego cła”.

6. Punkt 1 części D:

„Od towarów sprowadzanych z zagranicy oraz wywożonych zagranicę na zasadzie art. 12 niniejszego rozporządzenia w obrocie uszlachetniającym czynnym i biernym oraz w obrocie reparacyjnym czynnym i biernym, z wyjątkiem statków (poz. 175 taryfy celnej) — po 2 gr. od 100 kg. wagi surowej”.

7. Punkt 2 części D:

„Od statków do żeglugi morskiej i rzecznej, wymienionych w pozycji 175 taryfy celnej — po 10 gr. od tonny rejestrowej, przyjętej za podstawę do wymiaru cła, najmniej jednak 1 zł. i nie więcej 40 zł. od każdej sztuki”.

8. Punkt 3 uwagi do p. 1 i 2 części D:

„W innych wypadkach odprawy warunkowej towarów — po 10 gr. od 100 kg. wagi surowej”.

9. Punkt 4 uwagi do p. 1 i 2 części D:

„Od przesyłek pocztowych odprawianych warunkowo — po 1 zł. od jednej paczki”.

10. Punkt 2 uwag ogólnych do rozdziału 1:

„W razie, gdyby od jednej przesyłki kwota opłaty manipulacyjnej, obliczonej czy to od wagi towarów, czy też w stosunku procentowym od cła, wynosiła mniej niż 1 złoty, należy pobierać 1 złoty od każdej przesyłki”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie następnego dnia po ogłoszeniu i obowiązuje aż do odwołania.

Minister Skarbu: *Jan Piłsudski*

Minister Przemysłu i Handlu: *Zarzycki*

Minister Rolnictwa: *Leon J. Połczyński*

13.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 2 stycznia 1932 r.

w sprawie cennika wyrobów tytoniowych Gdańskiego Monopolu Tytoniowego.

Na podstawie art. 17 ust. 5 i art. 62 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujący cennik detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych Gdańskiego Monopolu Tytoniowego, dopuszczonych do sprzedaży w Polsce.

I. Cygara:

1) Mercado	za pudełko (50 szt.)	zł 75.00
"	" " (25 ")	" 37.50
"	" sztukę	" 1.50
2) Descanso	" pudełko (50 szt.)	" 70.00
"	" " (25 ")	" 35.00
"	" sztukę	" 1.40
3) Borneo Sandblatt	" pudełko (50 szt.)	" 30.00
"	" sztukę	" 0.60
4) Perla de Havana	" pudełko (50 szt.)	" 30.00
"	" sztukę	" 0.60
5) Bella Flor	" pudełko (50 szt.)	" 25.00
"	" sztukę	" 0.50
6) Goldona	" pudełko (50 szt.)	" 25.00
"	" sztukę	" 0.50
7) Manilla	" pudełko (50 szt.)	" 15.00
"	" sztukę	" 0.30

II. Papierosy:

a) bezustnikowe:

1) Luxor	za pudełko 25 szt.	zł 7.50
"	" " 20 " "	" 6.00
"	" " 10 " "	" 3.00
2) Privileg	" " 25 " "	" 5.00
"	" " 20 " "	" 4.00
"	" " 10 " "	" 2.00
3) Kasino	" " 25 " "	" 3.75
"	" " 20 " "	" 3.00
"	" " 10 " "	" 1.50
4) Regatta	" " 25 " "	" 3.00
"	" " 20 " "	" 2.40
"	" " 10 " "	" 1.20
5) Holm	" " 25 " "	" 2.00
"	" " 20 " "	" 1.60
"	" " 10 " "	" 0.80

b) ustnikowe:

6) Strand	za pudełko 25 szt.	zł 1.50
"	" " 20 " "	" 1.20
"	" " 10 " "	" 0.60

III. Tytonie:

a) do papierosów:

1) Feinschnitt Zigaretten-Tabak			
Nr. 30	za 100 g	zł 6.00	
Feinschnitt Zigaretten-Tabak			
Nr. 30	" 50 "	" 3.00	
2) Feinschnitt Zigaretten-Tabak			
Nr. 20	" 100 "	" 4.00	

Feinschnitt Zigaretten-Tabak

Nr. 20	za 50 g	zł 2.00
3) Russen tabak Sorte Nr. 4	" 50 "	" 1.10
b) do fajki:		
1) Yacht Club	za 50 g	zł 2.00
2) Standard Navy-Cut	" 50 "	" 2.00
3) Artus	" 50 "	" 1.50
4) Arom. Hollandsche Shag	" 100 "	" 3.00
5) Atlantik	" 50 "	" 1.40
6) Schwarzer Krauser	" 50 "	" 1.10
7) Merkur	" 50 "	" 1.10
8) Holländischer Kanaster	" 50 "	" 0.90
9) Sorte Nr. 3	" 50 "	" 0.90
10) Union	" 50 "	" 0.90
11) Sorte Nr. 0	" 50 "	" 0.75
12) Förstertabak	" 100 "	" 1.50
13) Feiner Rippenkanaster	" 100 "	" 1.10

IV. Tabaka do zazywania.

Kownoer	za 250 g	zł 3.50
---------	----------	---------

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia; jednocześnie traci moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 21 marca 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 271) i z dnia 30 kwietnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 421).

Minister Skarbu: *Jan Piłsudski*

14.**OŚWIADCZENIE RZĄDOWE**

z dnia 15 grudnia 1931 r.

w sprawie przystąpienia Finlandji do konwencji, urządzającej żeglugę powietrzną, podpisanej w Paryżu dnia 13 października 1919 r.

Podaje się niniejszem do wiadomości zgodnie z odnośnym komunikatem Rządu Francuskiego, że z dniem 1 stycznia 1932 r. zostało zgłoszone przez Finlandję przystąpienie do konwencji, urządzającej żeglugę powietrzną, podpisanej w Paryżu dnia 13 października 1919 r. (Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. 6, poz. 54).

Minister Spraw Zagranicznych: *August Zaleski*